
Tamiflu – leczenie pacjentów z 
podejrzeniem grypy A(H1N1) 

Gdy zachorujesz na grypę, jak najwcześniejsze podanie 
leku Tamiflu, może skrócić okres choroby i zmniejszyć 
ryzyko komplikacji.  

Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej wprowadziło w życie 
tymczasowy system uprawniający aptekarzy do wypisywania recept 
na Tamiflu i Relenzę. Dla wydania lekarstwa należy wypełnić 
formularz oświadczenia własnego. 

Tamiflu dla grup wysokiego ryzyka 

Jeżeli należysz do grupy wysokiego ryzyka i masz gorączkę oraz 
inne objawy jak: suchy kaszel, bóle mięśniowe, ból gardła lub katar, 
władze służby zdrowia zalecają, jak najwcześniejsze rozpoczęcie 
podawania Tamiflu, najdalej w ciągu 48 godzin po zachorowaniu i 
pojawieniu się jednego lub więcej z wymienionych objawów. Jest to 
szczególnie ważne, jeżeli wiesz, że więcej osób w okolicy choruje na 
grypę. 

Osoby spoza grup wysokiego ryzyka 

Jeżeli masz gorączkę oraz inne objawy jak: suchy kaszel, bóle 
mięśniowe, ból gardła lub katar, możesz, jeżeli sobie tego życzysz 
stosować Tamiflu. Jeżeli więcej osób w okolicy choruje na grypę, 
prawdopodobne jest, o ile przedstawiasz wymienione objawy, że 
sam na nią chorujesz. Jeżeli chcesz by leczenie za pomocą Tamiflu 
wykazało pożądane rezultaty, musisz je rozpocząć jak najwcześniej 
po zachorowaniu (najdalej w ciągu 48 godzin).  

Zapobiegawcze podawanie Tamiflu 

Władze służby zdrowia zalecają zapobiegawcze podawanie Tamiflu 
osobom z grup wysokiego ryzyka, gdy ktoś im bliski zachoruje na 
grypę. Kobietom w ciąży, gdy ktoś im bliski zachoruje na grypę, 
zaleca się zapobiegawcze stosowanie leku Relenza. Kobiety w ciąży 
mogą otrzymać Relenzę w aptece w ten sam sposób, co Tamiflu. 

Kiedy skontaktować się z lekarzem? 

Jeżeli choroba ma poważny przebieg, zawsze należy się 
skontaktować z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej lub 
pogotowiem. 



Wydawanie Tamiflu 

By otrzymać Tamiflu bez recepty od lekarza, należy wypełnić 
formularz oświadczenia własnego podając informacje o przebiegu 
choroby, oraz dane osobiste (między innymi norweski narodowy 
numer identyfikacyjny). Jest to konieczne, ponieważ leczenie za 
pomocą Tamiflu jest logowane. Formularz można pobrać z Internetu 
na www.pandemi.no (od czwartku 5 listopada), lub otrzymać w 
aptece. 

Jeżeli nie jesteś w stanie udać się do apteki w przeciągu doby od 
zachorowania, powinieneś się skontaktować z pogotowiem, które 
także może wydać Tamiflu. Niektóre apteki są otwarte w niedziele. 

Osoba chora nie musi osobiście przedkładać w aptece formularza 
oświadczenia osobistego. Tamiflu można wydać innym osobom, na 
przykład, gdy zachoruje członek rodziny. Za każdą osobę, za którą 
odbierasz Tamiflu, należy złożyć osobny formularz oświadczenia 
osobistego. 

Taksa i cena 

W związku z powyższym ustalono tymczasowy system obniżonych 
opłat za lekarstwa: 50 koron za Tamiflu oraz 51 za Relenzę. 
Pacjenci, nieposiadający recepty od lekarza, muszą także uiścić 20 
koron za rekwizycję lekarstwa w aptece. Pacjenci korzystający z 
tego systemu w aptece, zapłacą więc 70 koron za jedno opakowanie 
leku. Obniżona opłata własna za lekarstwa, to system wprowadzony 
w związku z pandemią. Dlatego też pacjenci nie mogą używać karty 
nieodpłatnego leczenia (frikort). 


